
 

 

СКАЛАТСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Від    21 лютого   2024 року                                                 № 17 
 

Про заборону торгівлі об’єктами рослинного світу 

занесеними до Червоної книги України 
 

    З метою недопущення порушення вимог природоохоронного 

законодавства в частині незаконного збору, заготівлі, торгівлі рідкісними та 

зникаючими квітучими рослинними первоцвітами, на виконання доручення 

Державної  екологічної інспекції України від 08.02.2024 року № 173,  листа 

Державної екологічної інспекції у Тернопільській  області від 12.02.2024  року  

№1/1-1-02-353  щодо посилення заходів збереження ранньоквітучих об’єктів 

рослинного світу, у тому числі, що занесені до Червоної книги України , 

керуючись ст. 64 Закону  України «Про охорону навколишнього природного 

середовища», ст.36 Закону України  «Про рослинний світ», ст.8 Закону України 

«Про Червону книгу України», відповідно до ст. 30, п. 3 ч. 4 ст. 42, ч. 6 ст. 59 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет 

міської  ради – 

                                     

                                              вирішив: 

 
1. Заборонити на території Скалатської міської  ради на ринках та поза їх 

межами торгівлю ранньоквітучими об’єктами рослинного світу, що знаходяться 

під загрозою зникнення та занесених до Червоної книги України. 

2.Рекомендувати Відділенню  поліції   №5 (смт.Підволочиськ) 

ТЕРНОПІЛЬСЬКОГО РУ ПОЛІЦІЇ  ГУНП В ТЕРНОПІЛЬСЬКІЙ ОБЛАСТІ  вжити 

заходів щодо виявлення та попередження фактів несанкціонованої торгівлі 

ранньоквітучими об’єктами рослинного світу, занесеними до Червоної книги 

України та інших природоохоронних списків. 
3.Начальнику відділу освіти організувати проведення роз’яснювальної роботи 

серед учнів учбових закладів про охорону та збереження ранньоквітучих 

рідкісних видів дикорослих рослин, занесених до Червоної книги України. 

4.Оприлюднити рішення на офіційному сайті Скалатської міської ради. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря виконавчого 

комітету (керуючого справами) Марію Левицьку. 

 

Міський  голова                                                 Петро САВОНЧАК 
 


